A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 630 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023592

ID: AE8EEFC4C7634
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO

1
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 002/2022

REFERÊNCIA: CONTRATO 002/2022 - INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO
LICITA TÓRIO - IPL N.º 002/2022 - Processo Administrativo 003/2022

Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 meses a
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em fiscalização,
supervisão, gerenciamento de obras e serviços de engenharia no município de Nazaré do
Piauí-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÊ DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.1 41/0001-32,
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI,
com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: F ARAÚJO ALMEIDA E BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº
43.267.474/0001-07, com sede na Travessa Nossa Senhora de Nazaré, nº 250, Centro, CEP:
64.825-000, no município de Nazaré do Piauí (PI), neste ato representado pelo Sr. Felype
Araújo Almeida e Barros.

Fundamentação Legal: art. 25, inc. II, c/c art. 13, ambos da Lei 8.666/93

Fonte de Recursos: Próprio

Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000

ID: DDCF9E5DD4444
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EX'IRA10 DE PUBLICAÇÃO

li
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 002/2023

REFERÊNCIA: CONTRATO 002/2023 - INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO
LICITA TÓRIO - IPL N.º 001/2023 - Processo Administrativo 001/2023

Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 meses a
Contratação de pessoa jurídica para manutenção, suporte e licença de uso dos seguintes
softwares: a) sistema de tributação municipal; b) sistema de contabil idade pública; c) gestão
de pessoal (SFP12D); d) sistema WEB PORTAIS - Portal institucional e da transparência,
bem como prestação de serviços de manutenção, instalação, adaptações, alterações ou
ampliações dos mencionados softwares.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554. 141/000 1-32,
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI,
com endereço de e-mai l: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº l l.29 1.619/0001 -1 9, com sede a Rua vinte e quatro de Janeiro, nº 1067, bairro N S
das Graças, Teresina-PI, CEP: 64.0 18-650, sendo representada pela Sra. Mara Ruth Pereira
Costa Monteiro.

Fundamentação Legal: art. 25 , caput c/c art. 13, ambos da Lei 8.666/93

Fonte de Recursos: 500

Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

LICITANET • TERMO DE ADJUDICAÇÃO 1D: 75E08088'2~•8.dooofrom.ooúrepons/preg,ol78728/rompleto_ ...

1 of2

MUNICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUI/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2512023

PROCESSO LICITATÔRIO 71

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) ,;lo(a) MLNCIPIO DE ~É 00 PIAÚ/PI com.,nica ao5 1"1tilfff$IICIOS a partieipantaa do PRfGÃO ELETRÕMCO 2512023

refereflte • RegWro àflpreç,osparo aqu/tiçlode carleif'llsesoo/arespare Secreterlli á6 EducaçloáfJNalflfé/JQ Piou/, oonfonm Editele ane-. (1118 AOJ.OICAnos
terrrosdotncisolXdoM.1 7doDecreton"10.02412019,oobjetodoceflamea(s)e!'J1)rMa(s):

Fornecedor: MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA -13.335.953/0001-52

unI1•r10 To111 Unlúirlo To11I
lttm Quant. Un Marea Modalo Adjudlc:ado Adjudlc:ado Orçado Orçado Ec:on. "4 Ec:on. R$

100,00 LN'.) Modelos c:onjuntodo RS667,00 RS66.700,00 RS768,00 RS 13,1510 RS101,00
m:weis aluno~sto 76.800,00 %

de1 (uma)meu

e 1 {uma)
cadeira,

e&rtmeadopelo

lnmetro.eem

c:onfor!Âdaoe

abotabotnbr

14006:2006·

móYeisesoolares

-cadeifase
mesas para

oonJunto aluno
indiYidual.mesa
Individual com
lill!'f)Otmm:lp

oumdf,reveslido

nafacesuperior

emlarrinado

m11lamlnlootna
faca inferior em

b.llanoeaminto,

rrontadosobre
esU\lturatubular

deaç:o,contel'ldo
porta-IMOi em

plástlcolnjetaOO.

Duc:rlçl o: eonjuntodoalunoCOMllOSt0de 1 (um!I) meN e 1 (um!l)Clldelra, eertific:&do l)&lolnmetro, e emc:onfomidlde coma l'IOffl'llabnlabnt nbr

14008:2008 - mOveil ellaltaru - cadelrn e meus para c:onjunto aluno Individual. meu Individual oom \al!'f)O em m:lp ou mdl, rllYfllldo na lace superior
em larrinado melamlnloo e na faca Inferior em chapa de balanc:eam!lnto, montado $Obre esU\ltura tubular ele aço, oontendo por\a•lvros em plaslico

l"ljetado, c:adelra Individual e~lhável com assento e enoMto em poliproplleno Injetado ou em 00tll)81\Ndo anat6n'ioo m:>ldado. monlados IIObre estrutura

tubulllrtleaço. vermelha

26/12/2023, 10:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO https://dv7rs78smtpx8.cloudfron1.nel/repons/pregao/78728/comple10_ ...

2of2

100,00 li'() '-':>dolo& conjuntodo
a luno<:<>rnpoato
de 1(Ulnll)"""8

111 (uma) .......
otrt~pelo
inrnetro. e em =-
llbnt ebnl nbr
1400ll:2008-

m6vtilellt<Xll&ree

-·oonjuntoaluno
lndMduat.rreu
lndMduateom
Ull!'f)Oemrrdf)

oumdf. rewaticlo
nafa09suparior

rnelllmlnicoana
lace Inferior em .......
balanoaamanto.

eatruturaiubulllr
de~.oonten<lo --p16stic:olnjetad0.

Adjudicado Adjudicado Orçad o Orçad o

RS781,00 RS78.100,00 RS782,33 RS 0,1700 R$ 1,33

78.233,00 %

Dncrlçlo: con;.m10 do aluno c:ort1)0llO de 1 (uma) me~ • 1 (um!I) eadeir•. certilleaóo pelo lnm!llf0, e em conformidade com a norma abnt aoot nbr
1'006:2008 • ITÓYels esoola,e,s • cedelras e mesas Pllfll conjunto aluno Individual, mesa Individual oomtarrpo em mdp ou mdf, revestido na face superior
em1ru'1na<1omelamlnlooatW1lacalnlerloremc:fW!lpadet1alftne&ll1n11nto,mon1aoo ,ol)reestru1uratubu1t1re1aaç,o,contandoporta· llvrosampltlslloo
lnjatado.UJI

TOTAL GERAL DO PROCESSO

TotalAdjudlodo

RS loM.800,00

Tot;al0rç11do

RS155.033,00

MARIA FRA.N::tETE DA SLVA

Pregoe~•)

Adjudlc:ado: ..
144.800,00

Subtotal 8,11005 R$
Orçado: 'li, 10,233,00 ..

155.033,00

6,6005% 10.233,00

26/12/2023, I0:33